
UNIVERZITET CRNE GORE 
FILOLOŠKI FAKULTET 
Br. 01- 
Nikšić,  

Z A P I S N I K 
 
Sa CXXIV sjednice Vijeća Filološkog fakulteta, održane elektronskim putem 29. juna 2021. 
godine od 12 do 14 časova. 
 
Elektronskim putem sjednici su se odazvali sljedeći članovi Vijeća prof. dr Tatjana Jovović, 
prof. dr Vesna Kilibarda, prof. dr Ljiljana Pajović Dujović, prof. dr Nataša Kostić, prof. dr Vesna 
Vukićević Janković, prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, prof. dr Marija Krivokapić, prof. dr 
Dragan Bogojević, prof. dr Ana Pejanović, prof. dr Aleksandra Banjević, prof. dr Igor Lakić, prof. 
prof. dr Marjana Đukić, prof. dr Draško Došljak, prof. dr Miloš Krivokapić, prof. dr Olivera 
Kusovac, prof. dr Jasmina Anđelić Tatar, prof. dr Miodarka Tepavčević, doc. dr Goran Radonjić, 
doc. dr Sanja Šubarić, doc. dr Svetlana Kalezić Radonjić, doc. dr Jelena Knežević, doc. dr Deja 
Piletić, doc. dr Dušanka Popović, doc. dr Saša Simović,  doc. dr Marijana Cerović, doc. dr Radmila 
Lazarević, prof. dr Igor Ivanović, doc. dr Olivera Popović, mr Ljubomir Ivanović i mr Radoje 
Femić. 
 
Elektronskim putem sjednici se nijesu odazvali sljedeći članovi Vijeća:  prof. dr Zorica 
Radulović, prof. dr Rajka Glušica, prof. dr Lidija Tomić, prof. dr Jelica Stojanović, prof. dr 
Miodrag Jovanović, prof. dr Janko Andrijašević, prof. dr Tatjana Đurišić Bečanović, prof. dr Sonja 
Nenezić, prof. dr Vesna Bulatović, prof. dr Neda Andrić, prof. dr Draga Bojović, prof dr Milica 
Vuković Stamatović, doc. dr Spomenka Delibašić, doc. dr Zdravko Babić, doc. dr Natalija Milikić, 
doc. dr Jasmina Nikčević, doc. dr Vanja Vukićević Garić, dr Sanja Ćetković, Teodora Brnović, 
Rajko Mirković, Strahinja Vasiljević, Marica Bulatović, Ujkan Kurpejović, Milorad Stefanović, 
Gorica Čvorović, Vaso Vukotić, Milica Čolović, Božidar Čabarkapa, Nemanja Malesija, Milan 
Ivanović i Irena Stevović. 
 
Sjednicom je predsjedavala prof. dr Tatjana Jovović, dekanica. 
 
Nakon konstatacije o postojanju kvoruma, otvorena je sjednica i predložen je sljedeći 
 
 

DNEVNI RED 
1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice 
2. Prijedlog recenzentske komisije za izbor u akademsko zvanje 
3. Prijedlog broja studenata za upis na master za akademsku 2021/22. godinu 
4. Prijedlog broja studenata za upis na doktorske studije za akademsku 2021/22. godinu 
5. Prijedlog mentora i Komisije za ocjenu master rada “Postapokalipsa u Makartijevim romanima 
Nema zemlje za starce i Put” kandidatkinje Jelene Perović 
6. Usvajanje Izvještaja Komisije za ocjenu magistarskog rada „Žanr pomorske fikcije na 
primjerima romana Starac i more i Morski vuk” kandidata Boška Nikolića i prijedlog Komisije za 
odbranu  
 



1. 
Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća je jednoglasno usvojen. 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 30 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 

2. 
I 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 Pravila 
postupka izbora u akademska i naučna zvanja, Vijeće Filološkog fakulteta je na CXXIV sjednici, 
održanoj 29. 06. 2021. godine, za Senat utvrdilo 
 

PRIJEDLOG 
 
Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 
akademsko zvanje, za oblast Montenegristika – Crnogorski jezik, na Filološkom fakultetu, 
kandidata dr Draška Došljaka, budu: 
 
 
1. Prof. dr Zorica Radulović, redovna profesorica, Filološki fakultet Univerziteta Crne Gore 
2. Prof. dr Hasnija Muratagić-Tuna, redovna profesorica u penziji, Filozofski fakultet Univerziteta 
u Sarajevu 
3. Prof. dr Amela Šehović, redovna profesorica, Filozofski fakultet Univerziteta u Sarajevu 
 
Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-2181/2, 
od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
 
Univerzitet Crne Gore je, na prijedlog Vijeća Filološkog fakulteta, raspisao konkurs za izbor u 
akademsko zvanje (objavljen 26. 05. 2021. godine, na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne Gore i 
dnevnom listu „Pobjeda“), za oblast Montenegristika – Crnogorski jezik. 
 
Na Konkurs se prijavio kandidat dr Draško Došljak, Naučni odbor Univerziteta Crne Gore je, 
nakon uvida u podnijetu dokumentaciju, konstatovao da je prijava gore pomenutog kandidata 
potpuna i blagovremena, čime su se stekli uslovi za dalji nastavak procedure za izbor u akademsko 
zvanje. 
 
Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 
izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 
 
Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 
naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 
 



 
II 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 Pravila 
postupka izbora u akademska i naučna zvanja, Vijeće Filološkog fakulteta je na CXXIV sjednici, 
održanoj 29. 06. 2021. godine, za Senat utvrdilo 
 

PRIJEDLOG 
 
Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 
akademsko zvanje, za oblast Montenegristika – Crnogorski jezik, na Filološkom fakultetu, 
kandidata dr Miloš Krivokapića, budu: 
 
 
1. Prof. dr Zorica Radulović, redovna profesorica, Filološki fakultet Univerziteta Crne Gore 
2. Prof. dr Hasnija Muratagić-Tuna, redovna profesorica u penziji, Filozofski fakultet Univerziteta 
u Sarajevu 
3. Prof. dr Vesna Vukićević-Janković, redovna profesorica, Filološki fakultet Univerziteta Crne 
Gore 
 
Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-2181/2, 
od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
 
Univerzitet Crne Gore je, na prijedlog Vijeća Filološkog fakulteta, raspisao konkurs za izbor u 
akademsko zvanje (objavljen 26. 05. 2021. godine, na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne Gore i 
dnevnom listu „Pobjeda“), za oblast Montenegristika – Crnogorski jezik. 
 
Na Konkurs se prijavio kandidat dr Miloš Krivokapić, Naučni odbor Univerziteta Crne Gore je, 
nakon uvida u podnijetu dokumentaciju, konstatovao da je prijava gore pomenutog kandidata 
potpuna i blagovremena, čime su se stekli uslovi za dalji nastavak procedure za izbor u akademsko 
zvanje. 
 
Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 
izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 
 
Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 
naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 
 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je sa pravom glasa ima 28 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 



 
 

3. 
 

Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, shodno aktu Univerziteta 01/0-2084 od 
23.06.2021. godine, Vijeće Filološkog fakulteta, na sjednici održanoj 29. juna 2021. godine, 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 

 
Usvaja se prijedlog broja studenata za upis na master studije u akademskoj 2021/22. godini. 
 
 

 
 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 30 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STUDIJSKI PROGRAM 

Master 
studije 

Br. studenata 
predviđen prema 
licenci 

B  
Crnogorski jezik i južnosl. književnosti  35 55 
Srpski jezik i južnosl. književnosti         45 45 

Engleski jezik i književnost 
 

50 50 

Engleski jezik-prevodilaštvo 
 

30 30 

Ruski jezik i književnost 
 

15 50 

Italijanski jezik i književnost  20 45 

Francuski jezik i književnost  25 45 
Njemački jezik i književnost   15 40 



4. 
 
Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Filološkog fakulteta, na sjednici 
održanoj 29. juna 2021. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Usvaja se prijedlog broja studenata za upis na doktorske studije u akademskoj 2021/22. godini. 
 

 
 

II 
 

Usvaja se prijedlog visine školarine za doktorske studije u akademskoj 2021/22. godini u iznosu 
od 1000 eura po semestru. 
 

III 
 

U prilogu dostavljmo prijedlog potencijalnim mentorima i njihove reference. 
 
 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 30 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STUDIJSKI PROGRAM 

Doktorske 
studije 

Br. studenata 
predviđen prema 
licenci 

 
JEZIK I KNJIŽEVNOST 

14 25 



5. 
Na osnovu člana 64 stav 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 stav 2 Pravila 
studiranja na master studijama, Vijeće Filološkog fakulteta na CXXIV sjednici održanoj 29. juna 
2021 . godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
I 

Imenuje se prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević za mentoku na izradi master rada 
“Postapokalipsa u Makartijevim romanima Nema zemlje za starce i Put” kandidatkinje Jelene 
Perović. 
 

II 
lmenuje se Komisija za ocjenu master rada pod nazivom “Postapokalipsa u Makartijevim 
romanima Nema zemlje za starce i Put” kandidatkinje Jelene Perović, Studijski program Engleski 
jezi i književnost u sljedećem sastavu:  
 
1. Prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, mentorka 
2. Prof. dr Marija Krivokapić, predsjednica 
3. Prof. dr Saša Simović članica 
 

III 
Odobrava se tema za izradu master rada pod nazivom “ Postapokalipsa u Makartijevim romanima 
Nema zemlje za starce i Put”. 
 

IV 
Komisija je dužna da u roku od 15 dana, od dana prijema rada dostavi Vijeću Fakulteta izvještaj o 
master radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene metode, dobijeni rezultati i zaključci 
o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i prijedlogom, uključujući izjašnjenja na 
primjedbe. 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 30 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6. 
Na osnovu člana 64 stava 10 Statuta Univerziteta CrneGore , a u vezi sa članom 24 Pravila 
studiranja na master studijama, Vijeće Filološkog fakulteta na sjednici održanoj 29. juna 2021. 
godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Prihvata se master rad na temu „Žanr pomorske fikcije na primjerima romana Starac i more i 
Morski vuk” kandidata Boška Nikolića, Studijski program Engleski jezik i književnost, smjer: 
Nauka o književnosti. 

II 
Imenuje se Komisija za odbranu master rada u sljedećem sastavu: 
 
Prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, mentorka 
Prof. dr Marija Krivokapić, članica 
Doc. dr Saša Simović, predsjednica 
 
Od ukupno 59 članova Vijeća odazvalo se 30 članova što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih je 30 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 
 
 
 
 
 

Vijeće Filološkog fakulteta 
Predsjedavajući, 

 
Prof. dr Tatjana Jovović, dekan 

 
 

 
 
 
 


